INSTRUÇÃO DE USO​
KIT CÂNULA ENDODISC SAFE PRECISION
​
Fabricante: MEDFACTOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA​
Código do Documento: 82603649022​
Revisão: 01​
Data: 09/06/2025​

8. Advertências e Precauções
9. Eventos Adversos
10. Instruções de Uso
11. Interferências e Falhas
12. Esterilidade e Reutilização
13. Armazenamento e Transporte
14. Validade
15. Descarte
16. Simbologia
17. Fabricante
18. Controle de Revisão
KIT CÂNULA ENDODISC SAFE PRECISION | Rev. 01 | Data: 12/05/2026 | 82603649022
1. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO
Nome Comercial: KIT CÂNULA ENDODISC SAFE PRECISION
Modelos e especificações:
EDLP1002210S Kit canula 100 mm de comprimento, 22 gauge, 10 mm de
ponta reta;
EDLP1002205S Kit canula 100 mm de comprimento, 22 gauge, 05 mm de
ponta reta;
EDLP1002210C Kit canula 100 mm de comprimento, 22 gauge, 10 mm de
ponta curva;
EDLP1502210S Kit canula 150 mm de comprimento, 22 gauge, 10 mm de
ponta reta;
EDLP1502210C Kit canula 150 mm de comprimento, 22 gauge, 10 mm de
ponta curva;
EDLP0502005S Kit canula 50mm de comprimento, 20 gauge, 05mm de ponta
reta;
EDLP0502010S Kit canula 50mm de comprimento, 20 gauge, 10mm de ponta
reta;
EDLP0502205S Kit canula 50mm de comprimento, 22 gauge, 05mm de ponta
reta;
EDLP0502210S Kit canula 50 mm de comprimento, 22 gauge, 10 mm de ponta
reta;
EDLP1002010S Kit canula 100 mm de comprimento, 20 gauge, 10 mm de
ponta reta;
EDLP1002010C Kit canula 100 mm de comprimento, 20 gauge, 10 mm de
ponta curva;
EDLP1502010S Kit canula 150 mm de comprimento, 20 gauge, 10 mm de
ponta reta;
EDLP1502010C Kit canula 150 mm de comprimento, 20 gauge, 10 mm de
ponta curva;
EDLP1001810S Kit canula 100 mm de comprimento, 18 gauge, 10 mm de
ponta reta;
EDLP1001810C Kit canula 100 mm de comprimento, 18 gauge, 10 mm de
ponta curva;
EDLP1501810S Kit canula 150 mm de comprimento, 18 gauge, 10 mm de
ponta reta;
EDLP10020CH Kit canula 100 mm de comprimento, 20 Gauge, 10mm ponta
chanfrada;
EDLP1501810C Kit canula 150mm de comprimento, 18 gauge, 10 mm de ponta
curva;
EDLP1401810S Kit canula 140mm de comprimento, 18 gauge, 10mm de ponta;
EDLP1402005S Kit canula 140mm de comprimento, 20 gauge, 05mm de ponta
reta;
EDLP1402010S Kit canula 140mm de comprimento, 20 gauge, 10mm de ponta
reta;
EDLP1402015S Kit canula 140mm de comprimento, 20 gauge, 15mm de ponta
reta;
EDLP1402105S Kit canula 140mm de comprimento, 21 gauge, 05mm de ponta
reta;
EDLP1402110S Kit canula 140mm de comprimento, 21 gauge, 10mm de ponta
reta;
EDLP1402115S Kit canula 140mm de comprimento, 21 gauge, 15mm de ponta
reta;
KIT CÂNULA ENDODISC SAFE PRECISION | Rev. 01 | Data: 12/05/2026 | 82603649022
EDLP1402005S Kit canula 140mm de comprimento, 20 gauge, 05mm de ponta
reta;
EDLP1002105S Kit canula 100mm de comprimento, 21 gauge, 05mm de ponta
reta;
EDLP1002110S Kit canula 100mm de comprimento, 21 gauge, 10mm de ponta
reta;
EDLP1002115S Kit canula 100mm de comprimento, 21 gauge, 15mm de ponta
reta;
EDLP1002215S Kit canula 100mm de comprimento, 22 gauge, 15mm de ponta
reta.
O produto está disponível em diferentes tamanhos, variando conforme o
comprimento e a circunferência.
COMPONENTES: